

単 価 合 意 書

令和6年8月29日に契約したR5東関道串挽野友地区改良工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月 8日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26

アーバンスクエア土浦ビル4F

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常総国道事務所長

中谷 文治

受注者 住所 茨城県土浦市小松三丁目24番16号

氏名 日東エンジニアリング株式会社 代表取締役

坂本 好郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		241,663,129	
道路土工		式	1		145,400,126	
掘削工(ICT)		式	1		136,716,826	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m 3以上	m3	104,800	262.5	27,510,000	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		671,746	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		96,621,880	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,913,200	
路体盛土工(ICT)		式	1		450,490	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,900	237.1	450,490	
法面整形工(ICT)		式	1		8,232,810	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	9,730	807	7,852,110	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	470	810	380,700	
法面工		式	1		43,316,080	
植生工		式	1		40,108,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	9,200	4,227	38,888,400	
植生マット	植生マット工 500m2未満	m2	470	2,596	1,220,120	
法面吹付工		式	1		3,207,560	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm	m2	530	6,052	3,207,560	
排水構造物工		式	1		15,592,936	
作業土工		式	1		3,342,077	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		24,519	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		1,283,200	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		141,760	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		1,544,400	
基面整正		式	1		34,888	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,980	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		270,450	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		20,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		5,510,313	
プレキャストU型側溝 (1)	KUR-B300-H300	m	57	8,975	511,575	
プレキャストU型側溝 (2)	PU1-B300-H300	m	247	6,859	1,694,173	
プレキャストU型側溝 (3)	PU4-B300-H300(G)	m	6	23,956	143,736	
プレキャストU型側溝 (4)	PU5-B300-H500(G)	m	8	28,735	229,880	
プレキャストU型側溝 (5)	KURDS-B300-H300	m	51	22,569	1,151,019	
プレキャストU型側溝 (6)	PU1-B300-H300(浸透)	m	92	15,447	1,421,124	
側溝蓋	グレーチング 蓋 T-25 300用 995×400 ×55	枚	14	25,629	358,806	
プレキャストカルバート工		式	1		1,074,344	
プレキャストボックス (1)	PBx-B300-H300	m	16	29,277	468,432	
プレキャストボックス (2)	PBx-B1000-H1000	m	8	75,739	605,912	
集水桝・マンホール工		式	1		2,771,890	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 B500-L500-H500	箇所	2	35,737	71,474	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 B800-L800-H1600	箇所	2	166,880	333,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 B800-L800-H1800	箇所	2	177,080	354,160	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	3	41,343	124,029	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1-B500-L500-H600	箇所	4	45,083	180,332	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G1-B600-L600-H700	箇所	1	54,888	54,888	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H500	箇所	6	39,477	236,862	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B500-L500-H600	箇所	4	43,208	172,832	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B700-L700-H700	箇所	1	54,888	54,888	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B800-L800-H800	箇所	2	63,306	126,612	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B900-L900-H900	箇所	2	79,378	158,756	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B1200-L1200-H1600	箇所	1	268,607	268,607	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 浸透桝-B1500-L1500-H1 400	箇所	1	287,905	287,905	
蓋 (1)	コンクリート蓋 500×500用 2枚1組	枚	2	22,367	44,734	
蓋 (2)	グレーチング 蓋 T-25 500×500用	枚	9	29,424	264,816	
蓋 (3)	グレーチング 蓋 T-25 600×600用	枚	1	37,235	37,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水工						
		式	1		2,894,312	
小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600(PU1-B300-H300)	m	78	16,467	1,284,426	
縦排水	PU1-B300-H300(ソケット付き)	m	71	22,302	1,583,442	
側溝蓋	300 40×6×60	枚	22	1,202	26,444	
排水構造物工 (本線路肩部)		式	1		30,127,758	
作業土工		式	1		3,870,000	
床掘り (1)	土砂	式	1		111,920	
床掘り (2)	土砂	式	1		885,780	
埋戻し (1)	土砂	式	1		375,600	
埋戻し (2)	土砂	式	1		398,710	
土砂等運搬 現場～北浦ストックヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,927,050	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		170,940	
管渠工		式	1		8,874,427	
暗渠排水管(1)	高密度ポリエチレン管 φ400 ダブル構造 無孔管	m	481	11,318	5,443,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管(2)	高密度ポリエチレン管 φ500 ｸﾞﾗﾌｿｰﾙ構造 無孔管	m	99	17,419	1,724,481	
暗渠排水管(3)	高密度ポリエチレン管 φ600 ｸﾞﾗﾌｿｰﾙ構造 無孔管	m	71	24,028	1,705,988	
集水桝・マンホール工		式	1		1,853,052	
現場打ち集水桝 (14)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1500	箇所	3	175,040	525,120	
現場打ち集水桝 (15)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	3	183,312	549,936	
現場打ち集水桝 (16)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1700	箇所	4	194,499	777,996	
地下排水工		式	1		10,582,779	
地下排水(1)	高密度ポリエチレン管 φ200 ｸﾞﾗﾌｿｰﾙ構造 有孔管	m	737	6,035	4,447,795	
地下排水(2)	高密度ポリエチレン管 φ200 ｸﾞﾗﾌｿｰﾙ構造 有孔管	m	442	9,842	4,350,164	
地下排水(3)	高密度ポリエチレン管 φ200 ｸﾞﾗﾌｿｰﾙ構造 有孔管	m	94	10,650	1,001,100	
地下排水(4)	高密度ポリエチレン管 φ200 ｸﾞﾗﾌｿｰﾙ構造 有孔管	m	70	11,196	783,720	
仮設工		式	1		4,947,500	
たて込み簡易土留設置撤去		式	1		4,947,500	
構造物撤去工		式	1		1,037,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		383,240	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	450	174.2	78,390	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,750	174.2	304,850	
運搬処理工		式	1		654,076	
殻運搬	アスファルト殻	m3	101	3,242	327,442	
殻処分	アスファルト殻	m3	101	3,234	326,634	
伐木工		式	1		1,083,206	
伐木工		式	1		1,083,206	
伐木・除根（高木）		本	100	5,388	538,800	
集積・積込		m2	570	72.38	41,256	
運搬		t	27	4,709	127,143	
伐木処分	枝葉	t	20	12,220	244,400	
伐木処分	木根	t	7	18,801	131,607	
仮設工		式	1		5,105,707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		2,344,278	
仮設舗装	下層路盤RC-40 t=100					
		m2	5,072	462.2	2,344,278	
交通管理工						
		式	1		2,761,429	
交通誘導警備員						
		式	1		2,761,429	
直接工事費						
		式	1		241,663,129	
共通仮設費						
		式	1		26,789,062	
共通仮設費						
		式	1		3,953,000	
運搬費						
		式	1		566,782	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		420,142	
仮設材運搬費						
		式	1		146,640	
技術管理費						
		式	1		1,395,160	
保守管理(ICT)						
		式	1		342,048	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,112	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,991,058	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		22,836,062	
純工事費		式	1		268,452,191	
現場管理費		式	1		78,040,449	
工事原価		式	1		346,492,640	
一般管理費等		式	1		50,207,360	
工事価格		式	1		396,700,000	
消費税相当額		式	1		39,670,000	
工事費計		式	1		436,370,000	